АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » апреля 2013 года                        №  29                             х. Верхние Грачики

Об отчете об исполнении

бюджета Уляшкинского сельского

поселения Каменского района

за 1 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40.3 главы 9 Решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 17.09.2007 №49 «О бюджетном процессе в Уляшкинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме  1282,7 тыс. рублей, по расходам – в сумме  1251,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района) в сумме 31,3 тыс. рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Уляшкинского

сельского поселения                                   П.Ф. Артющенко
Приложение

к постановлению

Администрации

Уляшкинского сельского поселения

от 18.04.2013 № 29

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения

Каменского района за 1 квартал 2013 г.
Исполнение бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г. составило по доходам в сумме 1282,7 тыс. руб. рублей или 23,3 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1251,4 тыс. руб. рублей или 22,4 процента к плану года. Прирост по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил по доходам бюджета Уляшкинского сельского поселения – 74,1 тыс. руб. рублей или на 5,8 процента, по расходам – 126,3 тыс. руб. рублей или на 10,1 процента. Профицит по итогам за 1 квартал 2013 г. составил 31,3 тыс. руб. рублей.

Показатели бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г. прилагаются.

Основными доходными источниками бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем за 1 квартал текущего года составил 453,0 тыс. руб. рублей или 35,3 процента всех поступлений. Объем поступлений по налоговым и неналоговым доходам за 1 квартал текущего года выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 65,0 тыс. руб. рублей, или на 14,3 процента.

Удельный вес налоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых доходов составляет 86,7 процента. Данный показатель в анализируемом периоде исполнен в сумме 392,6 тыс. рублей на 100,1 процента к плановым назначениям. Объем поступлений по налоговым доходам за 1 квартал текущего года выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 30,4 тыс. руб. рублей, или на 7,7 процента. Неналоговые доходы исполнены в сумме 60,4 тыс. руб. рублей или на 100,5 процентов к текущим плановым показателям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г. составил 829,7 тыс. руб. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района была направлена на решение социальных задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения поселения бюджетными услугами отраслей культуры.

На финансирование сферы культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 квартал 2013 г. направлено 395,6 тыс. рублей, что составляет 30,1 процента к годовым плановым назначениям.

В составе бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района расходы на заработную плату и содержание аппарата управления исполнены в объеме 824,7 тыс. рублей или 22,3 процента к годовым  плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в сфере национальной обороны направлено 15,7 тыс. рублей, что составляет 26,2 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 12,6 тыс. рублей, что составляет 23,3  процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий в области средств массовой информации направлено 2,8 тыс. руб. рублей, что составляет 30,4 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных целевых программ, муниципальных долгосрочных целевых программ из бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г. направлено 408,2 тыс. руб. рублей, что составляет 22,5 процента к годовым плановым назначениям или 32,6  процента всех расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г. отсутствует.

Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 1 квартал 2013 г.

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района

за 1 квартал 2013 г.

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержден-ные бюд-жетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2432,5
	453,0

	Налог на прибыль, доходы
	343,5
	61,2

	Налог на доходы физических лиц
	343,5
	61,2

	Налоги на совокупный доход
	145,9
	71,2

	Налоги на имущество
	1630,7
	257,3

	Государственная пошлина
	7,9
	2,9

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	-

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	303,0
	60,4

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	-

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1,0
	-

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,5
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3079,3
	829,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3079,3
	829,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2263,6
	769,6

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	-
	-

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60,1
	60,1

	Иные межбюджетные трансферты
	755,6
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5511,8
	1282,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3704,5
	824,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	701,7
	164,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2650,7
	660,5

	Другие общегосударственные расходы
	352,1
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,9
	15,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,9
	15,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	54,0
	12,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	54,0

131,8

131,8
	12,6

-

-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	294,7
	-

	Коммунальное хозяйство
	3,0
	-

	Благоустройство
	291,7
	-

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	10,0
	-

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	10,0
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1312,4
	395,6

	Культура
	1312,4
	395,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	-

	Физическая культура
	5,0
	-

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	9,2
	2,8

	Периодическая печать и издательства
	9,2
	2,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5581,5
	1251,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-69,7
	31,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	69,7
	-31,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	5511,8
	1306,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	5511,8
	1306,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5511,8
	1306,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5511,8
	1306,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5581,5
	1275,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5581,5
	1275,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5581,5
	1275,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5581,5
	1275,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	69,7
	-31,3

PAGE
3